
Tercero: Transcurrido el plazo establecido, el interesado no ha
presentado ninguna alegación, documentación ni justificación en la
Sección de Patología Porcina del Servicio de Sanidad Animal de la
Dirección General de Explotaciones Agrarias de la Consejería de
Agricultura y Medio Ambiente.

Cuarto: A fecha de hoy el interesado no ha pedido por causa
justificada, el mantenimiento en el Registro sin ejercicio de activi-
dad por un periodo de tiempo mayor.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Primero: Es competente para la Resolución de este procedimiento
el Director General de Explotaciones Agrarias de la Consejería de
Agricultura y Medio Ambiente, según lo establecido en el art. 59
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Segundo: La modificación de datos en el Registro de Explotaciones
Porcinas motivados por reducción, suspensión o cese de la activi-
dad deberá ser notificada en el plazo máximo de un mes desde
que se produjo la misma, según lo establecido en el artículo 6.9
del Decreto 158/1999, de 14 de septiembre, por el que se esta-
blece la regulación zootécnico-sanitaria de las explotaciones porci-
nas en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Tercero: La suspensión de la actividad productiva durante un
periodo superior a dos años comportará, previa audiencia del
interesado, la baja en el Registro de Explotaciones Porcinas, sin
perjuicio que excepcionalmente, por causa justificada y previa
petición del interesado, se pueda autorizar su mantenimiento en
el Registro sin ejercicio de actividad por un periodo de tiempo
mayor, según lo establecido en el artículo 6.10 del Decreto
158/1999, de 14 de septiembre, por el que se establece la regu-
lación zootécnico-sanitaria de las explotaciones porcinas en la
Comunidad Autónoma de Extremadura (D.O.E. de 2 de octubre).

En virtud de todo lo expuesto y de las competencias que el
ordenamiento jurídico le tiene conferidas, el Ilmo. Sr. Director
General de Explotaciones Agrarias.

R E S U E L V E

Dar de baja en el Registro de Explotaciones Porcinas de la
Comunidad Autónoma de Extremadura a la explotación porcina
denominada “Huerta La Parra” del término municipal de Azua-
ga, registrada con el número 140021 y cuya titularidad osten-
ta D. Antonio Prieto Esquivel.

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrán
los interesados interponer recurso de alzada ante el Consejero de
Agricultura y Medio Ambiente en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a la recepción de la notificación de esta

resolución, tal y como disponen los artículos 114 y siguiente de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en la nueva redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, que modifica a la anterior. Todo ello sin perjuicio de que
el interesado pueda ejercer cualquier otro recurso que estime
procedente. En Mérida a 2 de octubre de 2003. El Director Gene-
ral de Explotaciones Agrarias. Fdo. Juan Carlos Antequera Pintiado.

CONSEJERÍA DE FOMENTO

RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2004, de
la Secretaría General, por la que se somete
a información pública la relación de bienes
y derechos, así como sus propietarios
afectados por la obra “EX-309 de la 
N-432 a Valverde de Llerena”.

Para la ejecución de la obra “EX-309 de la N-432 a Valverde de
Llerena”, es necesario proceder a la expropiación de los terrenos
cuya ubicación y propietarios se indican a continuación.

Aprobado técnicamente el Proyecto con fecha 21 de febrero de
2003, conforme a lo dispuesto en la Ley de Expropiación Forzosa,
de 16 de diciembre de 1954, y su Reglamento, se abre un periodo
de Información Pública por término de 15 días para que cualquier
persona pueda aportar los datos oportunos, por escrito, para recti-
ficar posibles errores en la relación que se publica, u oponerse por
razones de fondo o de forma, a la necesidad de ocupación. En
este caso indicará los motivos por los que debe considerarse
preferente la ocupación de otros bienes o la adquisición de otros
derechos distintos y no comprendidos en la relación.

El presente anuncio y la relación que se acompaña se publicarán en
el D.O.E., Prensa Regional y B.O.P. y será expuesto al público en el
tablón de anuncios de los Ayuntamientos de los municipios afectados.

Los interesados podrán enviar cuantas alegaciones estimen conve-
nientes por escrito, dirigiéndolas en el plazo de 15 días, a la
Secretaría General de la Consejería de Fomento, en Mérida, C/
Paseo de Roma, s/n., Módulo A, pudiendo asimismo examinar el
Proyecto, que se encuentra a su disposición en el Servicio de
Bienes Inmuebles y Expropiación Forzosa, sito en Mérida, Avda. Vía
de la Plata, 31, en horas de oficina.

Mérida, a 13 de enero de 2004. El Secretario General (P.D. Orden
de 16 de julio de 2003), RAFAEL PACHECO RUBIO.

672 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 673



674 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 675



676 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 677



678 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 679



680 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 681



682 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 683



684 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 685



686 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 687



688 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 689



690 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 691



692 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 693



694 24 Enero 2004 D.O.E.—Número 9



CONSEJERÍA DE CULTURA

RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2004, de la
Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de suministro para
“Equipamiento de mobiliario del Albergue de
la Vía de la Plata en Oliva de Plasencia”.
Expte.: 17.02.VP05.AI/03.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de
Patrimonio. Oficina de Gestión “Alba Plata”.

c) Número de Expediente: 17.02.VP05.AI/03.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministro.

b) Descripción del objeto: Equipamiento de mobiliario para el
Albergue de la Vía de la Plata en Oliva de Plasencia (Cáceres).

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. nº 138 de 25 de noviembre de 2003.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 29.855,27 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Muebles Sáenz de Sta. María, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 29.415 euros.

Mérida, a 9 de enero de 2004. El Secretario General P.D. Orden de
29/07/99 (D.O.E. nº 89 de 31/07/99), AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

D.O.E.—Número 9 24 Enero 2004 695




